

RELACJA ZE SPOTKANIA ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNEGO PRZYJACIÓŁ I SYMPATYKÓW SEP 2021

Podobnie jak w ubiegłym roku, do ostatniej chwili czekaliśmy na decyzję, czy - i w jakiej formie odbędzie się tegoroczne Spotkanie Świąteczno-Noworoczne Przyjaciół i Sympatyków Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Zaplanowane już na początku roku wydarzenie przypadło na czas nadal trwającej pandemii i tzw. „czwartej fali” COVID-19. Pod koniec listopada br. zdecydowano o organizacji spotkania w formule hybrydowej.

Nie znaleźliśmy jeszcze oficjalnych decyzji Rządu RP dotyczących zapowiadanych od grudnia zaostrzeń zaleceń dotyczących spotkań i imprez w pomieszczeniach zamkniętych. Poprzez internetową stronę główną www.sep.com.pl uruchomiono elektroniczną rejestrację zarówno dla osób chętnych do udziału stacjonarnego w gościnnych progach sali „A” WDT NOT w Warszawie, jak i online poprzez platformę Zoom. Okazało się, że wprowadzone w kraju obostrzenia obowiązujące od 1 grudnia br. i wewnętrzne ustalenia organizacyjne pozwalają na organizację uroczystości z możliwością udziału stacjonarnego.

16 grudnia 2021 roku, o ustalonej porze - wcześniej niż zazwyczaj, bo o godz. 13:00 - rozpoczęło się Spotkanie Świąteczno-Noworoczne Przyjaciół i Sympatyków SEP. Poprowadzone zostało wg tradycyjnego programu, jednak po raz pierwszy w formule hybrydowej. W spotkaniu wzięło udział ponad 220 osób (ok. 90 stacjonarnie).

Uroczystość po raz kolejny poprowadził Robert Tondera, zaprzyjaźniony aktor teatru Rampa w Warszawie. Po krótkim wstępie, powitał uczestników spotkania w sali „A” i tych biorących udział online, następnie podziękował firmom partnerskim, które wsparły organizację tego wydarzenia: spółce PortalPro Sp. z o.o., Wytwórni Sprzętu Elektroenergetycznego AKTYWIZACJA - Spółdzielnia Pracy, MEDCOM Sp. z o.o., BROTHER Central and Eastern Europe GmbH oraz PROTEKTEL Sp. z o.o. Wszystkie firmy przygotowały krótkie filmy reklamowo-promocyjne zaprezentowane w trakcie spotkania. Prowadzący poinformował również o nadesłanych przed uroczystością listach od marszałka Województwa Mazowieckiego - Adama Struzika oraz życzeniach od Janusza Ptaka - wiceprezesa Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Polskich we Francji i Anny Kopyto - prezes Stowarzyszenia Techników Polskich w Wielkiej Brytanii.

Prezes SEP Piotr Szymczak podczas swojego wystąpienia, powitał uroczyście wszystkich uczestników i podsumował mijający rok oraz nawiązał do ważniejszych wydarzeń planowanych w roku kolejnym, który jest rokiem wyborczym w Stowarzyszeniu. Następnie głos zabierali zaproszeni Goście: Grzegorz Piechowiak - sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, prof. Marian Łukaniszyn - przewodniczący Komitetu Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk, Ewa Mańkiewicz-Cudny - prezes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT oraz prof. Mariusz Malinowski - prorektor ds. nauki Politechniki Warszawskiej.

Zgodnie z wieloletnią tradycją, przekazano informację dotyczącą osób, którym przyznano medale i wyróżnienia Stowarzyszeniowe. Osobom wymienionym, a obecnym na sali wyróżnienia wręczył

prezes SEP Piotr Szymczak. Przewodniczący Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień Czesław Karwat uczestniczył w spotkaniu online.

W dalszej części spotkania zaprezentowano osoby wyróżnione w tegorocznej edycji „Konkursu o tytuł wyróżniającego się nauczyciela, opiekuna i sojusznika młodzieży”. Konkurs odbywa się pod przewodnictwem prof. Andrzeja Jakubiaka, który uczestniczył w spotkaniu online. Statuetką nagrodzono cztery osoby.

Następnie Prowadzący przedstawił wyniki pracy zespołów oceniających wnioski stypendialne w edycji 2021. Zarząd Funduszu Stypendiów Naukowych SEP pod przewodnictwem dr inż. Wojciecha Kocańdy, przyznał trzy stypendia i jedno wyróżnienie w kategorii „studenci”. W kategorii „uczniowie” przyznano cztery stypendia i jedno wyróżnienie. Nie przyznano stypendiów w kategorii „młodzi pracownicy nauki”. Zarząd Funduszu Stypendiów Organizacyjnych SEP, któremu przewodniczy prof. Mieczysław Ronkowski, wyłonił pięciu laureatów. Dwóm osobom przyznano wyróżnienia.

Z upoważnienia przewodniczącego Polskiego Komitetu Optoelektroniki SEP prof. Ryszarda Romaniuka Prowadzący spotkanie, przedstawił laureatów XXX Konkursu im. prof. Adama Smolińskiego na najlepsze prace dyplomowe z dziedziny optoelektroniki. W konkursie brało udział 39. uczestników, z czego wyłoniono siedmiu laureatów i przyznano pięć wyróżnień. Tradycyjnie konkurs wsparli Fundatorzy nagród, którym przekazano serdecznie podziękowania za ogromny wkład w rozwój tej dziedziny i za to, że w tym trudnym roku mogliśmy znów na nich liczyć. Podziękowania popłynęły do: Fundacji Wspierania Rozwoju Radiokomunikacji i Technik Multimedialnych, PCO S.A., firmy INFRAMET Krzysztof Chrzanowski, INTERLAB Sp. z o.o., Instytutu Fizyki Plazmy i Laserowej Mikrosyntezy, Polskiego Stowarzyszenia Fotonicznego i Vigo System Sp. z o.o. Szczegóły konkursu publikowane były w numerze **312** „Tydzień w SEP”.

Po przekazaniu szczegółowych informacji nt. zwycięskich prac w konkursie z zakresu optoelektroniki, Prowadzący przeszedł do ostatniego punktu części oficjalnej przewidzianej w programie uroczystości i zapowiedział przedstawienie wyników i wręczenie dyplomów w konkursie o „mikroGranty SEP”. Na wstępie zaprezentował krótką genezę konkursu informując, że jest przeznaczony dla młodzieżowych kół naszego Stowarzyszenia. Ideę jego powstania zainicjowała Centralna Komisja Młodzieży i Studentów SEP pod przewodnictwem Jarosława Krysiaka z O. Wrocławskiego SEP. Konkurs polega na wyborze najciekawszych inicjatyw przygotowanych przez koła uczniowskie oraz studenckie działające w strukturach SEP oraz przyznaniu najlepszym wnioskom dofinansowania w postaci „mikroGrantów” na realizację zaplanowanych projektów. W pierwszej edycji konkursu na podium stanęły: Akademickie Koło SEP przy Politechnice Poznańskiej (1. miejsce), Studenckie Koło SEP Politechniki Gdańskiej (2. miejsce) i Szkolne Koło SEP w Zespole Szkół Elektrycznych w Bydgoszczy (3. miejsce).

Po gratulacjach dla wyróżnionych, stypendystów i laureatów konkursów oraz po uroczystej części oficjalnej mieliśmy przyjemność wysłuchać koncertu świąteczno-noworocznego przygotowanego przez zespół artystów „Talizman Jazz Band” pod batutą Dariusza Łapińskiego - aranżera, dyrygenta i kompozytora. Koncert wprowadził nas w świąteczny i karnawałowy nastrój utworami w wykonaniu solistki Leny Zuchniak. Znakomite występy wokalne uświetnili muzycy zespołu: Piotr Filipowicz (kontrabas), Dominik Rosłon (fortepian), Filip Janowski (perkusja), Daniel Orlikowski (trąbka) i Sebastian Feliciak (saksofony).

Po wysłuchaniu koncertu głos zabrał krajowy duszpasterz elektryków, energetyków i elektroników - ksiądz kanonik dr Sławomir Zyga, który wygłosił przesłanie świąteczne i noworoczne. Natomiast

prezes SEP Piotr Szymczak, w serdecznych słowach podziękował wszystkim uczestnikom spotkania - zarówno tym obecnym na sali, jak i licznie zebranych przed komputerami oraz złożył najserdeczniejsze życzenia. Robert Tondera podziękował wszystkim za cierpliwość - między innymi Państwu przed ekranami komputerów - pogratulował wszystkim wyróżnionym. Podziękował kolejny raz, w imieniu swoim i organizatorów, instytucjom i firmom partnerskim, które pomogły w organizacji wydarzenia i wsparły konkursy oraz artystom, którzy urozmaicili uroczystość. Skierował słowa szacunku i podziękowania za to kolejne wspólne spotkanie. Życząc spokojnego i miłego dnia pożegnaliśmy się z uczestnikami połączonymi z na platformie Zoom i zakończyliśmy transmisję spotkania online. Uczestników obecnych stacjonarnie z życzeniami niezapomnianego popołudnia zaprosiliśmy na tradycyjne spotkanie koleżeńskie, poczęstunek i owocne rozmowy kulturalowe.

Relacja wideo i fotogaleria dostępna jest na:

<https://sep.com.pl/aktualnosci/wideo-relacja-ze-spotkania-swiateczno-noworocznego-sep-2021.html>

Do zobaczenia za rok!

*opracowanie: Dział Organizacyjno-Marketingowy Biura SEP
Zdjęcia: Krzysztof Woliński, Robert Kaczmarczyk*





























